

**サイバーセキュリティ戦略本部
重要インフラ専門調査会 第18回会合**

日時：平成31年4月18日(木) 14時00分～16時00分
場所：中央合同庁舎第4号館12階 共用1208特別会議室

＜議事次第＞

- 1 開会
- 2 報告事項
 - 重要インフラにおける安全基準等の継続的改善状況等の調査について
 - 重要インフラにおける安全基準等の浸透状況等に関する調査について
 - 重要インフラにおけるセプターの活動状況について
 - 重要インフラにおける情報共有件数について
 - 重要インフラにおける補完調査について
- 3 討議事項
 - 重要インフラにおける取組の進捗状況（年次報告（案））について
 - 安全基準等策定指針（第5版）等の改定（案）について
 - 重要インフラを取り巻く情勢について
 - サイバーセキュリティ協議会について
 - サイバーセキュリティ対処調整センターについて
 - 情報共有体制の改善の具体策について
- 4 その他
- 5 閉会

<配布資料>

- 資料1 重要インフラ専門調査会 委員名簿
- 資料2 重要インフラにおける安全基準等の継続的改善状況等の調査について（2018年度）
- 資料3 重要インフラにおける安全基準等の浸透状況等に関する調査について（2018年度）
- 資料4 重要インフラにおけるセプターの活動状況について（2018年度）
- 資料5 重要インフラにおける情報共有件数について（2018年度）
- 資料6 重要インフラにおける補完調査について（2018年度）
- 資料7 重要インフラにおける取組の進捗状況（年次報告）（案）について
- 資料7-2 重要インフラにおける取組の進捗状況（年次報告）（案）
- 資料7-3 （参考）サイバーセキュリティ2019（仮称）（2018年度報告・2019年度計画）（案）【抜粋】
- 資料8 「重要インフラにおける情報セキュリティ確保に係る安全基準等策定指針（第5版）等の改定（案）」について
- 資料8-2 （参考）安全基準等策定指針（第5版）の改定（案）について
- 資料8-3 重要インフラにおける情報セキュリティ確保に係る安全基準等策定指針（第5版）改定（案）
- 資料8-4 新旧対照表（案）
- 資料8-5 重要インフラにおける機能保証の考え方に基づくリスクアセスメント手引書（第1版）改定（案）
- 資料9 重要インフラを取り巻く情勢について
- 資料10 サイバーセキュリティ協議会について
- 資料11 サイバーセキュリティ対処調整センターについて
- 資料12 情報共有体制の改善の具体策について
- 資料12-2 重要インフラ行動計画に基づく情報共有の手引き試行版（仮称）（骨子案）

冊子：内閣サイバーセキュリティセンター重要インフラグループ 関係規程集